aplicabilidadc desta lei, aliando nessc sentido ter esta Casa dc Lei dotacfio orcamcntaria por
repasse anual em confonnidade com o que determina o art. 29-A da Constituicao Federal.

Além disso, é importante destacar que o presente projeto visa desonerar, haja vista a
suprcssao do vencimento, cconomizanclo mais de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) por
ano, eis que atualmente o cargo dc Gestfio Financeira conta com vencimento dc RS 6500,00
(seis mil e quinhentos reais), e o projeto em apreco condiciona 0 vencimento a R$ 4000,00
(quatro mil reais) sem, entrctanto, alterar a qualidade do servieo.

Ante o exposto, apresentarnos 0 presente Projeto de Lei, esperando que sejam apreciados c
aprovados pelos Dignos Pares, respeitado os trfimites regimentais.